帯  広  畜  産  大  学
           プレス発表資料   OBIHIRO  UNIVERSITY  OF  AGRICULTURE  AND  VETERINARY  MEDICINE                        E

令和元年１２月１８日

報道関係者各位

国立大学法人帯広畜産大学

令和２年度大学入学者選抜大学入試センター試験実施における

周知及び報道関係者の取材について

貴社益々御隆盛のこととお喜び申し上げます。いつも格別の御配慮をいただき，厚く

お礼申し上げます。

 さて，来る令和２年１月１８日（土），１９日（日）の２日間にわたり，本学を試験場

として大学入試センター試験が実施されます。

  本試験は，同一の期日・時間割で全国一斉に実施される統一試験であり，受験生が公

平な環境で受験できるように配慮する必要があり，本学といたしましても万全を期す所

存であります。

 つきましては，試験当日，降雪等による交通機関の遅延等も予想されることから，受験

生に余裕を持って本学に来場するよう周知いたしたく考えております。

 また，当日は，十勝管内８１９名の受験者が本学で受験するため，付近の道路が一時

的に混雑することが予想されますので，地域住民の方に対しましても御理解いただけま

すよう併せてお知らせいただければと考えております。

 時節柄御多忙のこととは存じますが，特段の御配慮をお願い申し上げます。

【担当】

帯広畜産大学入試・教務課入学試験係

電話 0155-49-5321

報道関係者の取材についてのお願い

１．報道関係者への対応について

  試験に関する問い合わせ等は，本学試験実施本部の者が対応します。

  担    当： 帯広畜産大学入試・教務課長補佐 大橋 穣

                          ℡ ４９－５３２０（直通）

   なお，試験当日については，下記の者が担当します。

  試験当日担当： 帯広畜産大学総務課長 依藤 充明

                           ℡ ４９－５３２１（直通）

２．試験当日の日程

期日 出題教科 受験者入室 開始時間 終了時間

1月１８日

（土）

地理歴史，公民

9：05まで

(２科目受験者)

9：30

(２科目受験者)
11：40

10：15まで

(1科目受験者)

10：40

(1科目受験者)

国語 12：45まで 13：00 14：20

外国語（筆記） 14：55まで 15：10 16：30

英語（リスニング） 17：05まで 17：10 18：10

1月１９日

（日）

理科① 9：15まで 9：30 10：30

数学① 11：05まで 11：20 12：20

数学② 13：25まで 13：40 14：40

理科②

15：15まで

(２科目受験者)

15：30

(２科目受験者)
17：40

16：25まで

(1科目受験者)

16：40

(1科目受験者)

３．試験場への入構について

試験場へは，あらかじめ許可を得た者に限り入構を認めます。取材を予定されて

いる報道機関は，事前に本学入試・教務課入学試験係(0155-49-5321)までご連絡願

います。入構の際は，各社記者章を提示し，腕章等で報道関係者であることを明示

願います。

なお，附属図書館１階北側閲覧室に報道関係者控場所を設けますので，御利用くだ

さい。

４．試験室内での撮影について

試験室内での撮影は，受験者に動揺を与えないよう十分に配慮し，次により行っ

てください。

(1) 本学が指定する試験室に限り，第１日目「地理歴史，公民」の試験開始前に

テレビ，写真の撮影を試験実施本部員立ち会いのうえで許可しますので，撮影

を希望される場合は，１月１８日(土)８時５０分までに，必ず報道関係者控場

所にお集まりください。

(2) 「試験室」における撮影は，９時５分から１０分間とします。

(3) 「試験室」での撮影に当たっては，受験者に動揺を与えないようにするとと

もに必ず担当者の指示に従ってください。

(4) 受験者が特定できるような撮影は，絶対に避けてください。

(5) 許可した特定の試験室以外への立ち入りは御遠慮願います。

５．不測の事態発生時の取材について

不測の事態が発生して試験が中止された場合などにおいても，必ず担当者の指示

に従ってください。

６．問題冊子及び正解の発表について

(1) 問題冊子及び解答用紙は，各試験時間終了後に配付します。

(2) 正解の発表は，試験終了後，大学入試センターのホームページを通じて発表

します。

	プレス（センター試験）
	R2センター試験取材依頼